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Lénda:

Drejtuar:

Tirang, mé < 9 .03.2019

Kriteret e pranimit pér studentét né programet e studimit e ciklit t& paré “Bachelor” dhe
n€ programet e integruara t& ciklit t& dyté t& studimit né KU “WISDOM?”

Ministris€ e Arsimit, Rinisé dhe Sporteve

N& pérgjigie t€ shkresés nr.329 prot, daté 15.01.2019, "Pér publikimin e kritereve t& pranimit t&
studentéve pér vitin akademik 2020-2021”, ju dergojme kriteret e pranimit te studenteve t& ciklit t& parg
t€ studimit “Bachelor” dhe programet e integruara te ciklit t& dyte t& studimit n& KU “WISDOM?”;

Fakulteti | Emertimii | Kriteret e pranimit te studenteve te ciklit te pare te studimit Bachelor ne
Programi i Ku “Wisdom”miratuar me vendim té Senatit Akademik V7. / 3
studimit
Bachelor
Drejtesise | Drejtesi Nota mesatare e Mesatarja e:Filozofi, | Interviste me kandidatet
shkolles Mesme per - { Qytetari, Sociologji
te gjitha Histori, Gjuhe
vitet,perfshire dhe Shqipe dhe Letersi
provimet e matures
shteterore minimale 6
40% 40% 20%
Shkencav | Menaxhim Nota mesatare e Mesatarja e Interviste me kandidatet
e Biznesi shkolles Mesme per | Ekonomi
Ekonomik te gjitha Matematike Gjuhe e
e dhe vitet,perfshire dhe Huaj
Shogerore provimet e matures
shteterore minimale 6
40% 40% 20%




MINISTRIA E ARSIMIT
SPORTIT DHE RINISE

Nr. ___Prot,

Data . R

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOLEGJI UNIVERSITAR “WISDOM”
Senati Akademik
Rruga “Medar Shtylla”,(Komuna e Parisit), Tiran&, www.wisdom.al. tel: 042200063;cel: 0676022736

Nr. {§2/Prot. Tirang, mé ££.03.2019
A

Vendim

Nr. {3 ,daté 72 .03.2019

Pér kriteret e pranimit té studentéve né programet e studimeve té ciklit paré “Bachelor”
pér vitin akademik 2020-2021.

Bazuar né pikén 3, t& nenit 69 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe germa “0”, pika 3 t& nenit
15 t& Statutit t& Kolegjit Universitar “Wisdom”, Senati Akademik,

Vendosi:

1. Té miratojé kriteret e pranimit té studentéve n& programet e studimeve t& ciklit paré
“Bachelor”, dhe né programet e integruara t& ciklit t& dyté t& studimit, pér vitin akademik
2020-2021, sipas dokumentit bashkéngjitur.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjéherg.

Kryetari i Senatit

Rektor




Shkencav | Finance Nota mesatare e Mesatarja e Interviste me kandidatet
e Banke shkolles Mesme per | Ekonomi
Ekonomi te gjitha Matematike Gjuhe e
ke dhe vitet,perfshire dhe Huaj
Shogeror provimet e matures
e shteterore minimale 6
40% 40% 20%
Shkencav | Psikologji Nota mesatare e Mesatare e Filozofi | Interviste me kandidatet
e shkolles Mesme per | Sociologji Psikologji
Ekonomi te gjitha Gjuhe e Huaj
ke dhe vitet,perfshire dhe
Shogeror provimet e matures
e shteterore minimale 7
40% 40% 20%
Fakulteti | Emertimi I Kriteret e pranimit te studenteve ne programet e integruara te ciklit te
Programi i dyte Ku Wisdom miratuar me vendim Senati Akademik ........
studimit
Bachelor
Drejtesis | Drejtesi Nota mesatare e Mesatarja e:Filozofi, Interviste me kandidatet
e shkolles Mesme Qytetari, Sociologji
per te gjitha Histori, Gjuhe Shqipe
vitet,perfshire dhe | dhe Letersi
provimet e matures
shteterore
minimale 6
40% 40% 20%

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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